Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº341/2024

Requer informações acerca de
extração de árvore localizada na Rua
João Candido Rangel em frente o nº
230, localizada no bairro de Jardim
Residencial Mariana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo senhor Gilson

Ricardo da Silva Alves, reclamando que a árvore em frente a casa do seu pai,
está totalmente oca e está prestes a cair (foto em anexo) sendo um risco para
as pessoas e inclusive ônibus que passam pelo local.

CONSIDERANDO que, sendo que foi solicitado a extração através do protocolo
19103/23, inclusive segundo ele, foi um técnico no local e disseram que seria
extraída num prazo médio de 10 dias, porém até agora nada foi feito.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Há possibilidade de extrair  esta árvore com urgencia?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se negativa, justificar?

4º) Outras informações que se julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2024.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
04

/2
02

4
03

/0
5/

20
24

 1
2:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 7

K
N

4-
5N

G
8-

7Y
16

-8
2X

5

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2024.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
04

/2
02

4
03

/0
5/

20
24

 1
2:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 7

K
N

4-
5N

G
8-

7Y
16

-8
2X

5

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7KN45NG87Y1682X5, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7KN4-5NG8-7Y16-82X5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

30
04

/2
02

4
03

/0
5/

20
24

 1
2:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 7

K
N

4-
5N

G
8-

7Y
16

-8
2X

5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7KN45NG87Y1682X5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7KN45NG87Y1682X5
		2024-05-06T08:28:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura